

POLICJA MAZOWIECKA

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/ra/dzialania-policji/aktualnosci/69568,3-miesiace-aresztu-za-znecanie-sie-nad-rodzina-Stanowcze-dzialania-policjantow-w.html>
2023-02-06, 23:27

3 MIESIĄCE ARESZTU ZA ZNEĆANIE SIĘ NAD RODZINĄ. STANOWCZE DZIAŁANIA POLICJANTÓW WOBEC SPRAWCÓW PRZEMOCY

Data publikacji 21.07.2022

Garwolińscy policjanci zatrzymali 39-latkę podejrzanego o stosowanie przemocy wobec żony. Miejskowy sąd, po zapoznaniu się z materiałem dowodowym zgromadzonym przez funkcjonariuszy, wydał postanowienie o tymczasowym aresztowaniu mężczyzny na 3 miesiące. Za znęcanie grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Kilka dni temu policjanci zostali wezwani na interwencję domową. Zgłaszającą była kobieta, która z płaczem powiadomiła, że nietrzeźwy mąż groził jej nożem, po czym wyszedł z domu. W trakcie rozmowy telefonicznej okazało się, że mężczyzna wrócił, a za chwilę rozmowa została urwana. Wiedząc, że zagrożone może być życie kobiety, policjanci natychmiast pojechali pod wskazany adres. Aby odizolować sprawcę od osoby doznającej przemocy, funkcjonariusze szybko obezwładnili i zatrzymali 39-latkę. Mężczyzna trafił do policyjnej celi.

Zebrany w sprawie materiał dowodowy dał funkcjonariuszom podstawy, żeby przedstawić mu zarzuty popełnienia przestępstwa. Zatrzymany odpowie za znęcanie się nad osobą najbliższą. Sąd Rejonowy w Garwolinie, na wniosek policji i prokuratury, zastosował wobec mężczyzny tymczasowy areszt na okres 3 miesięcy. 39-latkowi grozi do 5 lat pozbawienia wolności.

Każda osoba, która doświadcza przemocy, może liczyć na wsparcie policjantów, którzy przypominają, że w listopadzie 2020 roku weszły w życie przepisy tzw. ustawy antyprzemocowej. Na jej podstawie Policja otrzymała nowe uprawnienie - możliwość wydania wobec osoby stosującej przemoc w rodzinie nakazu natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub zakazu zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia. W okresie obowiązywania nakazu lub zakazu, Policja będzie zobowiązana do sprawdzania, czy nie są one naruszane. Za niestosowanie się do nakazu lub zakazu kodeks wykroczeń przewiduje karę aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny i zastosowanie trybu przyspieszonego wobec sprawcy.

Przemoc w rodzinie jest przestępstwem ściganym przez prawo. Każdy, kto wie, że osobie z jej otoczenia dzieje się krzywda powinien stanowczo reagować i powiadomić odpowiednie instytucje. Skutecznym narzędziem ochrony osób doznających przemocy jest procedura „Niebieskie Karty”. Jeśli zachodzi podejrzenie, że osoba jest dotknięta przemocą, przedstawiciel jednej z pięciu służb: oświaty, służby zdrowia, policji, pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, wszczyna procedurę „Niebieskie Karty”. To skoordynowany system pomocy dla osób, które doznają przemocy domowej.

Autor: mł. asp. Małgorzata Pychner